A: «*Quod corde credimus et ore proferimus. Credimus Patrem ingenitum, Filium genitum, Spiritum sanctum ab utroque procedentem. Filium solum carnis de Virgine susceptum, et in mundum pro salute omnium in se credentium descendisse, et de Patre et Spiritu sancto nunquam recessisse. Quia ipse dixit: Ego et Pater unum sumus. Et: qui me uidet, uidet et Patrem. [Iguen citas del Nuevo Testamento] Et iterum: si quis uult post me uenire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. Et alibi: qui plus fecerit Patri, auti matri, uxori, filiis, uel omnibus quae cum mundo transeunt, quam mihi, non est me dignus... Proinde melius multoque melius est mundum calcare, Christum audire, Euangelium complere, uitam beatam cum angelis sanctis in aeternum per omnia saecula possidere*». Este fragmento procede de un Pacto Monástico, contenido como apéndice a la *Regula communis*, publicado en *Patrologia Latina*, LXXXVII, col. 1127-1130.

2. Las letras minúsculas: párrafos que no provienen de la tradición de los formularios visigodos de los que tenemos constancia y que se constatan por vez primera en el siglo X. Su contenido es el siguiente:

d: Precediendo al nombre del otorgante del documento aparece la expresión «*ob id enim hec fit series testamenti quem tessere maluimus*».

e: «*Lucei primordia bonorum operum, que spirante Deo in mente igitur, iustitie operibus depuierat, iamena ea que maiore cumulo et potiori crescent, ampliori remuneratione expectatur in premio. Digne igitur iam sue spei uota in domo celica mansionum militum conlocat, qui domus sanctae ecclesiae restaurat uel in melius construere provocat*».

f: «*Igitur hec obtine manere censemus iam uotum ecclesie quam et omnem nostram quam ibidem tribuimus concessionem ad regulam [advocación del monasterio] facimus donationem et huic eiusdem ecclesie [nombre del abad] cum fratribus suis concedimus regere, tener ad monasticam uitam et secundum quod docet Sancti Benedicti regulam libere exercere, nullasque in aliquo eum nequiter inquietari decernimus set quiete et secure perhenniter manere precipimus...*»

g: «*... et ut uires eis ministraberint edificare, plantare, procurare non desinant; et in suis stipendiis hac utilitatibus, prout opus eis fuerit, expendere licentiam non denegamus eis habere. Tamen oriamur ut iam use supranominatus [nombre del abad] seu futurus qui post eum in loco eius successerit, uotum hoc nostrum qualibet tepida conuersatione non audeat dissolueri*».

m: «*Dum diuinitatis ordo in nos trutinando ruminaremus que quantate prestiterit Dominus seruis suis et eis qui pro eius nomine agonizans ostes suos postuerunt, et quomodo infolus mundi et eius gloria spreuerunt et per hoc bruium eternum precipere meruerunt*».